338—340; Fraknói: Hunyadiak pp. 267—269; Mályusz: Magyar állam pp. 58, 61; 
Holub: Alkotmánytört. p. 203, 208; Elekes: Mátyás és kora pp. 121—122; Elekes-
Ledér er—Székely p. 333; Fügedi: Mátyás jövedelme p. 490. 

Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie3 etc. memorie commen-
damus per presentes, quod redeuntibusb iam pridem nobis dato divinitus 

Pr. a Sz Bochemie b E redemptibus 

nobili c triumpho et felici victoria d de bello Austrie in hanc urbem nostram 
Budensem,1 convenientibus ibidem tunc in dieta generali fidelibus nostris 
universise prelatis, baronibus ac proceribus1 et electis omnium comitatuum 
regni nostri nobilibus tractantibusqueg eisdem de hiis, que utilitatem bonam 
pacem et tranquillum statum ipsius regni precise concernerent, quibus sie 
diutius laborantibush volventibusque et revolventibus' rebus et negotiis 
defensionem et conservationem regni respicientibus iidem domini prelati et 
barones ac nobiles antedicti inter ceteras eorum laudabiles ordinationes 
presentarunt nobis certos articulos, utpote infrascriptos supplicantes humili-
ter nostre maiestati, ut eosdem articulos aeeeptare et ratificarek eosque et 
eorum quemlibet ex innata nostra benignitate conservare dignaremur. 

I Quorum quidem articulorum primus talis est: 
Serenissime prineeps! 
Quamvis a magno tempore satis simus gravati, tarnen considerata 

opportuna necessitate, attenta etiam 3 petitioné 3 maiestatisb vestreb nuper 
per suos fideles oratores in presenti congregatione facta, confisi insuper in 
benignitate eiusdem, ut deinceps inantea nos benevolentia sua regia 
prosequetur nobisque dominus gratiosissimus et benignissimus existat ac 
etiam in omnibus consuetudinibus antiquis nos gratiose conservabitc, 
contribuimus hoc anno presenti maiestati vestre de singulis portis iobagio
num nostrorum florenum unum cum lucro camered computandum.1 

II Secundus articulus. Item ut maiestas vestra eo melius necessitati3 sue 
ac libertati et restaurationib regnorum suorum providere defensionique 
contra insultus Thurcorum c magis intendere possit, pollicemur in sequenti-
bus quinque annis, scilicet ad futuro festod Circumcisionis Domini 1 , anni 
videlicet eiusdem millesimi quadringentesimi septuagesimi noni similiter 
contribuere vestre maiestati de singulis portis iobagionum nostrorum — 
prout infra notabitur — simul cum lucro cameree maiestati vestre computan
dum florenum unum. 2 

Hoc tarnen declarato, quod prima contributio exigatur in festo Circumcisio
nis Domini proxime futuro1, relique autem usque ad completionem quinque 
annorum integrorum Semper in festivitatibus beati Martini 3 exigantur.